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Agnieszka Jakubowska 

Zespół Szkolno-Przedszkolny im. M. Kopernika w Hutkach 

 
,,Skąpiec” w Hutkach 

 

W andrzejkowy wieczór w Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. M. Kopernika 
w Hutkach odbył się finał  projektu pt. „Teatr odzwierciedleniem życia”, 
autorstwa  Agnieszki Jakubowskiej,  realizowanego we współpracy  z Gminnym 
Centrum Kultury w Konopiskach w ramach „Oddolnych inicjatyw społecznych”. 

Realizacji projektu podjęła się grupa młodzieży szkolnej zainteresowana 
wystawieniem profesjonalnego przedstawienia  teatralnego dla mieszkańców 
gminy Konopiska. Osoby zamieszkujące tereny wiejskie mają ograniczony 
dostęp do kultury wysokiej i stąd pomysł młodych ludzi wystawienia 
prawdziwego spektaklu teatralnego w miejscu swojego zamieszkania. 
Uczniowie podejmowali już wcześniej próby zorganizowania tego typu 
występów, jednak brak środków niwelował ich plany. Dlatego, gdy pojawiła się 
możliwość realizacji przedsięwzięcia we współpracy z GCK w ramach projektu, 
młodzież chętnie się w nie zaangażowała.  

Głównym celem projektu była aktywizacja młodzieży z terenów wiejskich, 
która ma wpłynąć na ich rozwój i doskonalenie świadomości kulturowej, 
językowej i  artystycznej. Projekt pozwolił przełamać młodym ludziom niechęć 
do wystąpień publicznych i pomógł im w zdobyciu  pewności siebie. Realizacja 
przedstawienia rozbudziła zainteresowania uczniów teatrem, przygotowała do 
świadomego uczestnictwa w kulturze, obcowania ze sztuką. Umożliwiła rozwój 
wrażliwości estetycznej.                                                                                                             

W przedstawieniu wystąpili uczniowie klasy III gimnazjum: HARPAGON 
(ojciec rodziny) – Szymon Zatłoka i Bartosz Chamala, KLEANT (syn Harpagona)  
– Kacper Cuglewski, ELIZA (córka Harpagona) – Emilia Domagała, STRZAŁKA 
(służący Kleanta) – Jakub Badura, JAKUB (służący domu) – Kacper Cierpiał, 
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FROZYNA (swatka) – Klaudia Machoń, WALERY (zalotnik Elizy) – Dawid 
Kowalski, MARIANNA (kandydatka na żonę Harpagona, ukochana Kleanta)  
– Dominika Kasperczyk, ANZELM (kandydat na męża Elizy, ojciec Marianny  
i Walerego) – Wiktor Górniak,  NARRATORZY – Alicja Tekiela i Julia Jakubowska, 
MIESZCZANIN – Fabian Klabisz, MIESZCZANKI – Julia Jakubowska i Alicja Tekiela. 

Młodzież zaprezentowała wspaniałą grę aktorską, którą urzekła publiczność. 
Niewątpliwym atutem były piękne, zakupione w ramach projektu stroje, a także 
drobiazgowo opracowana scenografia i oprawa muzyczna. Wszystko razem 
stworzyło niepowtarzalny nastrój i przeniosło widzów w klimat XVII-wiecznego 
Paryża, pozwoliło też  cieszyć się dobrą rozrywką w klimatyczny andrzejkowy 
wieczór. Prezentowany  spektakl odniósł spektakularny sukces, a uczniowie 
zebrali wielkie brawa i podziękowania. 

          Należy podkreślić, że zarówno reżyserowi, jak i aktorom, olbrzymią radość 
sprawiła obecność gości honorowych: Jerzego Żurka – wójta  Gminy Konopiska, 
Barbary Ankowskiej-Lis – sekretarz gminy, Jadwigi Majdzik – radnej gminy 
Konopiska, ks. Sebastiana Ciastka – proboszcza parafii N.S.P.J. w Rększowicach, 
Haliny Ernt – sołtys wsi Hutki, Anny Bałdygi – przewodniczącej KGW w Hutkach, 
Artura Brędzla – organizatora akcji  „Pluszowa Częstochowa”, a także  rodzin 
uczniów oraz mieszkańców wsi Hutki i Rększowice.  

 Andrzejkowy wieczór w naszej szkole, na przekór tytułowi 
przedstawienia, można by nazwać „wieczorem otwartości na drugiego 
człowieka”, ponieważ po spektaklu samorząd uczniowski przekazał panu 
Arturowi Brędzlowi zebrane w szkole pluszaki w ramach akcji „Pluszowa  
Częstochowa”, pomagając w ten sposób zorganizować wypoczynek dla 
podopiecznych z Hospicjum w Częstochowie.  Ponadto uczniowie pod 
patronatem samorządu uczniowskiego zorganizowali zbiórkę pieniędzy dla 
chłopca chorującego na cukrzycę typu 1.  
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